Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                1983 
                Nr. 26 vom 25.06.1983 
                 - Seite 718 bis 718 - Neunte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Neunte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
						
						
718
Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1983, Teil I
Neunte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Vom 21. Juni 1983
Auf Grund des § 48 Abs. 2 Nr. 1 Buchstabe a, Abs. 3 und 4 des Arzneimittelgesetzes vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445, 2448) wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft und dem Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten nach Anhörung des Sachverständigen-Ausschusses für Verschreibungspflicht mit Zustimmung des Bundesrates verordnet:
Artikel 1
Die Anlage zur der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel vom 31. Oktober 1977 (BGBl. I S. 1933), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 7. Juli 1982 (BGBl. I S. 955), wird wie folgt geändert:
1.  Die Position "Clopenthixol" erhält folgende Fassung:
"Clopenthixol, 2-{4-[3-(2-Chlor-9-thioxantheny= liden)propyl]-1-piperazinyl}ethanol, seine Salze und Ester"
2.  Folgende Positionen werden angefügt:
"Alfadolon-21-acetat, 3oc,21 -Dihydroxy-5a-pregnan-11,20-dion-21 -acetat
Afaxalon, 3a-Hydroxy-5a-pregnan-11,20-dion
Amitriptylinoxid, 3-(10,11-Dihydro-
5H-dibenzo[a,d]cyclohepten-5-yliden)-
/V,/V-dimethylpropylamin-/V-oxid
Bezafibrat, 2-{4-[2-(4-Chlorbenzamido)ethyl]= phenoxy}-2-methylpropionsäure und ihre Salze
Brotianid, 2-Brom-6-[4-bromphenyl= (thiocarbamoyl)]-4-chlorphenylacetat - zur Anwendung bei Tieren -
Dineodym(lll)-tris(3-sulfonatoisonicotinat)
Eritrityltetranitrat, Eryfhrittetranitrat
Ethylnitrat
Fenoprofen, (+)-2-(3-Phenoxyphenyl)propionsäure und ihre Salze
myo-lnositolhexanitrat
Isosorbiddinitrat, 1,4 : 3,6-Dianhydro-D-glucitol-dinitrat
Mannitolhexanitrat, Mannithexanitrat
Memantin, 3,5-Dimethyl-1 -adamantanamin und seine Salze
Naproxen, (+)-2-(6-Methoxy-2-naphthyl)propion= säure und ihre Salze
Oxitriptan, 5-Hydroxy-L-tryptophan
Pentaeritrityltetranitrat, Pentaerythrittetranitrat
Trolnitrat, 2,2,2 "-Nitritotris(ethylnitrat)
Viquidil, (3f?,4S)-1 -(6-Methoxy-4-chinolyl)-3-(3-vinyl-4-piperidyl)-1-propanon".
Artikel 2
Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes in Verbindung mit Artikel 8 des Gesetzes zur Neuordnung des Arzneimittelrechts vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445) auch im Land Berlin.
Artikel 3
Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1983 in Kraft.
Bonn, den 21. Juni 1983
Der Bundesminister
für Jugend, Familie und Gesundheit
Heiner Geißler


